CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de G uarapuava, 311 - Fone/Fax (4 2 ) 3 6 4 6 -3 4 4 3  - C x . Postal 106
Centro A dm inistrativo  28 de Ja neiro  - C EP  8 5 .2 0 0 -0 0 0  - P itanga - Paraná
w w w .cam arap itanga.pr.gov.br cam ara@ cam arap itanga.pr.go v.br

PORTARIA N° 9/2018

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 12 Fica dispensado o expediente da Câmara Municipal nos dias 12 e 14 de
fevereiro de 2018 em virtude do feriado de carnaval.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Pitanga, 08 de fevereiro de 2018

José \eres
Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

Ann L  \ Ny /1b SÁBADO E DOMINGO
10 e  II de fevereiro de 2010 Correio do Cidadão Ed ita is l 11

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

PORTARIA N° 9/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 1® Fica dispensado o expediente da Câmara Municipal nos dias 12 e 14 de
fevereiro de 2018 em virtude do feriado de carnaval.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Pitanga, 08 de fevereiro de 2018

CÂMARA DE VEREADORES PE PITANGA

PORTARIA N° 8/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 1* Conceder férias regulamentares à servidora Regiane Bobato, ocupante do cargo
de agente administrativo, contadas de 14 de fevereiro de 2018 a 23 de fevereiro de 2018,
referente ao período aquisitivo de 01 de dezembro de 2016 a 30 de dezembro de 2017,
conforme requerimento n® 10/2018, protocolado sob n® 70/2018 e deferido em 08 de fevereiro
de 2018.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 08 de fevereiro de 2018

José \eres
Presidente

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR
dHKJ MI0OVW14I

AVISO DE LICITACÃO
Pregão Presencial n° 007/2018

Procedimento Licitatório n° 012/2018

O  Município de Paimitai-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, apiicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as
seguintes especificações:

OBJETO: C ON TRATAÇAÕ  DE E M P R E SA  ESP EC IA L IA ZA D A  EM  SER V IÇ O S  DE
AR B IT R A G EM  PA R A  SU PR IR  A S  N E C E SS ID A D E S  DO D EPARTAM EN TO  MUNIC IPAL
DE ESPO R TE  DA PREFEITURA M UN IC IPAL DE PALM ITAL, DU RANTE O ANO DE 2018.

DATA DE ABERTURA: 27 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas

CRITÉRIO  DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

V A LO R  GLOBAL: R$ 68.602,46 (Sessenta e Oito Mil, Se iscentos e Dois Reais e
Quarenta e S e is  Centavos).
INFORM AÇÕES: O Editai e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.aov.br.
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua
Moisés Lupion n° 1001 -  Centro, em Palmital -  Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à
sexta-feira, no horário de expediente.

Palmital-PR, 09 de Fevereiro de 2018.

BALANÇO PATRIMONIAL
Balanço Anual

V A LED EN E I DE SOUZA

Prefeito Municipal

PROGRAMA MIN HA CASA MIN HA VI DA 2 SUB50

Página: 1 BALANÇO PATRIMONIAL Exercício 2016
Balanço Anual

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERÍVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURAD0 M0 BALANÇO PATRIMONIAL

FONTES DE RECURSOS Exercício Atuai

l Fsojrsos do Tesouro (DescenMliadoe) 0,00 0,00
94 Fstenêies em Caráter CDnagnatéiio 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00

NOTAS EXPLICATIVAS

1. 0 presente Balanço Patrimonial não pDssui valores no Ativo e Passivo Circulante por não possuir, em 31/12/2016 nenhuma disponibilidade e
tambémnenhumad espesa liquidada e não paga, an da, n ão possuía depósitos em consignação.

2. No atam não circulante, o vabr de R$ 133.637,62 representa ovalordos bens móveiq e, não apresenta valores em depreciação acumulada por
não ter sido definidos critérios para o lançamento desta despesa, e, estes critérios foram defnidos este ano e serão lançados neste exercóio.

3. No saldo de Atos Potenciais Passivos, consta o valor de R$ 38.367,81 referente a contratos com saldo a empenhar após o encerramento do

4. 0 Quadro onde consta Ativo e Passivo Fnanceiro e Permanente está colocado em função da não revogação ainda da lei 4.320/64, que
determina a apresentação do Balanço Patnmonial nestes moldes.

LENITEREZINHA DE UMA KETIS

Contadora CRCPr n.° 052.874/0-0

DECLARAÇÃO

Na qualidade de Prefeito do Município de SANTA MARIA DO OESTE, Estado do

PARANÁ, DECLARO, em cumprimento à legislação de regência do Programa Minha

Casa Minha Vida -  PMCMV 2, para municípios com população limitada a 50.000

habitantes que a beneficiária abaixo, por não ter atendido à convocação feita na

edição de n^ 676 de 13/12/2017 do Jornal CORREIO DO CIDADÃO, encontrando-se em

local incerto e não sabido, será EXCLUÍDA do Programa, iniciando-se, a partir desta

data, o processo para sua substituição.

NOME DO BENEFICIÁRIO CPF RG

JOCELIA FOLMER 320.952.218-93 39.750.461-5 SSP/SP

Santa Maria do Oeste/PR, 07 de fevereiro de 2018.

JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L

Santa Maria do Oeste
MUNICÍPIO DE PITANGA
— —  l CNPJ 76.172.907 0001*08 i i
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 • FONE (42) 3646-1122 • FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 CEP 85 200-000 P I T A N G A  PARANÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.7070001-08 "  — i» ^ —

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 OE JANEIRO. 171 - FONE (42) 3646-1122 • FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 CEP 85.200-000 P I T A N G A  PARANÁ

C N PJ: 95.684.544/0001-26 DECRETO N® 33, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018 Í31Q0__________[o______ | Recursos Ordinários (Livres)

D E C R ET O  N° 05, DE  08 DE  F EV E R E IR O  DE  2018

SÚ M U LA : D E C R E T A  R E C E S S O  E  DA
O U T R A S  P R O V ID Ê N C IA S .

Considerando o Feriado de Carnaval nos Dias 12 e 13 de
fevereiro e Quarta-feira de Cinzas em 14 de Fevereiro de 2018.

O  Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado
do Paraná, no uso de su as atribuições legais,

D E C R ET A

Art. 1o - Fica decretado recesso aos servidores no dia
12,13 e 14 de fevereiro de 2018, em todos os setores da administração
pública municipal.

Art. 2° - O s serviços considerados de natureza essencial
manterão equipes de plantão conforme designação dos secretários
responsáveis.

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua
Publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Prefeitura do Municipal de Santa Maria do Oeste, 08 de
fevereiro de 2018.

PR EF E IT O  M U N IC IPA L

RUA JO SE  DE FRANÇA PEREIRA, N* 10 - CEP : 85.230-000
FONE/FAX: (042) 3644-1359

SANTA MARIA DO OESTE-PR

Abre Crédito Adicional Suplementar, no orçamento do
Município de Pitanga, para o exercício financeiro de 2018 e dá
outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e
com base no disposto nos Art.7® e 8® da Lei Orçamentária 2108/2017 de 22/12/2017.

RESOLVE

Art. 1® Abrir crédito adicional suplementar no Orçamento Geral do Município de Pitanga, Estado
do Paraná para o exercício financeiro de 2018, no valor de R$ 789.111,01 (setecentos e oitenta e
nove mil, cento e onze reais e um centavo), destinados a suportar as despesas abaixo
especificadas: _________________________________________________________________
Classificação 3 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 50.000,00
3.008 DEPTO DE INFORMÁTICA
04.122.0301.20
19

Departamento de Informática

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
900 0 Recursos Ordinários (Livres)

Classificação 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 8.000,00
10.002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER
27.813.1001.20
90

Desenvolver Atividades Esportivas

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3080 0 Recursos Ordinários (Livres)

Classificação 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 593.350,00
10.002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER
27.813.1001.20
90

Desenvolver Atividades Esportivas

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

Classificação 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 72.713,00
10.002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES

LAZER
27.813.1001.20
90

Desenvolver Atividades Esportivas

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3110 0 Recursos Ordinários (Livres)

Art. 2® - Para cobertura dos créditos abertos no artigo anterior, em decorrência da autorização
constante deste Decreto, serão utilizados:

http://www.palmital.pr.aov.br